
SMLOUVA O NÁJMU ,
č. LČR: fértýý

č. S/OM/3330/18/NS/KB

uzavřená ve smyslu ust. § 2201 a násl. zák, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, na základě jmenování ze dne 13.8.2018
zastoupeným Ing. Petrem Mlynářem, na základě pověření ze dne 15.1.2020
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Svitavy
číslo účtu: 9053000267/0100
(dále jen „pronajímatel") na straně jedné

a

Pardubický kraj,
se sídlem Komenského náměstí 125 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO: 70892822, DIČ: CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu: 78-9025640267/0100 
(dále jen „nájemce") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O NÁJMU:

I,
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo Druh Výměra Pronajímaná Katastrální
LV Obecparcely pozemku v nv výměra v rrť území

763
Lesní
pozemek

7162 296 Křenov 149 Křenov

765/1
Lesní
pozemek

1398 85 Křenov 149 Křenov

982
Lesní
pozemek

305829 2241 Křenov 149 Křenov

985/1
Lesní
pozemek

401284 524 Křenov 149 Křenov

985/4
Lesní
pozemek

489910 286 Křenov 149 Křenov

Stránka 1 z 7



Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Pronajímaná 
výměra v m2

Katastralm
, , LV Obec
uzenu

669/2
Lesní
pozemek

15430 339 Pohledy 223 Pohledy

735/2
Lesní
pozemek

20 6 Pohledy 223 Pohledy

741/2
Ostatní
plocha

52 29 Pohledy 223 Pohledy

768/1
Lesní
pozemek

4259 135 Pohledy 223 Pohledy

769
Lesní
pozemek

8616 350 Pohledy 223 Pohledy

771/1
Lesní
pozemek

15995 146 Pohledy 223 Pohledy

771/2
Lesní
pozemek

13223 725 Pohledy 223 Pohledy

Celkem 5162

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky" nebo „předmět nájmu") jsou zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy. Snímek 
mapy KN se zákresem nájmu je nedílnou přílohou č. 1 nájemní smlouvy.

2. Části níže uvedených předmětných pozemků jsou trvale odňaty z pozemků určených k plnění funkcí 
lesa:

p. p. č. k. Ú. trvalé odnětí (m2)
763 Křenov 296
765/1 Křenov 85
982 Křenov 2241
985/1 Křenov 524
985/4 Křenov 286
669/2 Pohledy 339
735/2 Pohledy 6
768/1 Pohledy 135
769 Pohledy 350
771/1 Pohledy 146
771/2 Pohledy 725

Rozhodnutí Městského úřadu Svitavy č.j. 60219-19/OZP-prj ze dne 24.10.2019 a rozhodnutí 
Městského úřadu Moravská Třebová č.j. MUMT 38834/2019 ze dne 19.12.2019 jsou nedílnou 
přílohou č. 2 k této nájemní smlouvě (dále jen „smlouva").

3. Pronajímatel se zavazuje přenechat na základě této smlouvy nájemci předmět nájmu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 5162 m2 k dočasnému úplatnému užívání.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu nájmu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností.

5. Nájemce prohlašuje, že se se stavem předmětu nájmu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu nájmu dle této smlouvy.

Stránka 2 z 7



Snímek katastrální mapy s přesným zákresem předmětu nájmu je nedílnou přílohou č. 1 k této 
smlouvě.

6. Právo nájmu podle této smlouvy nezahrnuje zejména právo výkonu myslivosti, rybářské právo 
a právo těžby nerostů.

7. Právo nájmu podle této smlouvy dále nezakládá nájemci jakákoliv práva k trvalým porostům 
nacházejícím se na předmětu nájmu. Nájemce je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech apod.

8. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na 
lesích, náleží pronajímateli.

II.
Účel nájmu

Nájemce se zavazuje předmět nájmu uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy užívat výlučně 
za účelem stavby „Modernizace silnice 11/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov, křižovatka 
s 11/368".

III.
Nájemní doba

1. Pronajímatel na základě této smlouvy přenechává nájemci a nájemce od pronajímatele přebírá 
do dočasného úplatného užívání předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 1. této smlouvy o celkové 
výměře 5162 m2, a to na dobu určitou ode dne protokolárního předání staveniště, nebo 
následující den po dokončení odlesnění, pokud k sepsání protokolu či odlesnění nedojde, pak 
nejpozději dnem nabytí právní moci stavebního povolení, do doby kolaudace stavby 
„Modernizace silnice 11/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov, křižovatka s 11/368", 
nejdéle však na pět let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Tato smlouva může být prodloužena vzájemnou dohodou smluvních stran za podmínky, 
že nájemce bude řádně plnit veškeré své povinnosti, které mu z této smlouvy či právních 
předpisů vyplývají.

3. Nájem dle této smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze tento skončit výpovědí ze strany pronajímatele z těchto 

důvodů:
a) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, a to i přes písemnou výzvu 

pronajímatele k dodatečné úhradě svého dluhu,
b) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s ustanoveními této smlouvy i přes písemnou výzvu 

pronajímatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání nápravy,
c) nájemce přenechal bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele předmět nájmu nebo 

jeho část do podnájmu,
d) nájemce porušil své povinnosti plynoucí z této smlouvy, a to i přes písemné upozornění 

pronajímatele,
e) nájemce na předmětu nájmu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele,
f) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,
g) předmět nájmu přestal být využitelný pro sjednaný účel nájmu.

5. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze nájem skončit výpovědí ze strany nájemce z těchto
důvodů:

Stránka 3 z 7



a) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,
b) pronajímatel porušil své povinnosti vůči nájemci vyplývající z této smlouvy, a to i přes písemné 

upozornění nájemce,
c) předmět nájmu přestal být využitelný pro sjednaný účel nájmu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli předmět nájmu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. O předání bude sepsán 
písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků pronajímatele a nájemce.

IV.
Nájemné

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za předmět nájmu nájemné ve výši 11,54 Kč/m2/rok. 
Celkové roční nájemné tak činí 59.569,- Kč (slovy: Padesátdevěttisícpětsetšedesátdevět korun 
českých). Nájem je osvobozen od DPH v souladu s § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Takto ujednané nájemné bylo stanoveno dohodou.

2. Pronajímatel bude nájemné fakturovat 1 x ročně, a to vždy k 30. 11. běžného roku a toto datum 
je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Na daňovém dokladu musí být uvedeno číslo 
smlouvy nájemce S/OM/3330/18/NS/KB, lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne 
jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve prospěch účtu pronajímatele. 
Úhrada nájemného bude prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky pronajímatele 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. V případě zahájení či ukončení nájemního vztahu založeného 
touto smlouvou v průběhu roku bude poměrně upravena výše nájemného.

3. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této smlouvy, pokud byly smluvními stranami 
dohodnuty. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení s uvedením 
chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je 
smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit bezvadnou (opravenou 
či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) faktury.

4. Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1.1. aktuálního kalendářního roku podle 
skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 
12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. Nájemné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení nájemci. K prvnímu 
zvýšení nájmu o inflaci takto dojde v následujícím kalendářním roce po protokolárním převzetí 
stavby. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné v souladu s touto smlouvou řádně a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen ohlásit rok zahájení stavby ve smyslu nabytí účinnosti smlouvy (ustanovení 
odst. III, článek 1 a ustanovení odst. IX, článek 7) do 31. 8. předchozího roku. Do 15. 12. 
předchozího roku před zahájením stavby, nejpozději však do tří měsíců před zahájením stavby, je

Stránka 4 z 7



nájemce povinen na základě platného a účinného rozhodnutí příslušného orgánu o odnětí 
z pozemků určených k plnění funkcí lesa vytyčit hranice odlesnění.

2. Nájemce je povinen využívat předmět nájmu řádným způsobem a pouze k dohodnutému 
a příslušnými úřady povolenému účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této smlouvy 
a v záležitostech touto smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy.

3. Nájemce je dále povinen na své náklady řádně udržovat na předmětu nájmu se nacházející 
předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené s jeho užíváním.

4. Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu nájmu bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele.

5. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli vstup na předmět nájmu za účelem zjištění jeho stavu 
a kontroly jeho užívání nájemcem v souladu s touto smlouvou.

6. Nájemce je povinen na předmětu nájmu umožnit pronajímateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Nájemci se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele.

7. Nájemce není oprávněn umístit na předmětu nájmu jakékoli jiné stavby než stavbu uvedenou 
v článku II. smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

8. Pronajímatel je oprávněn kontrolovat, jak nájemce plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
smlouvy.

9. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
pronajímateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím nájemce dle této smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů pronajímatele s tímto spojených, zejména pak 
nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy pronajímatele k úhradě.

10. Nájemce není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele předmět 
nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí osobě.

11. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu nájmu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
pronajímatele k odstranění újmy.

12. Nájemce se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu nájmu. Za odvoz odpadu z předmětu nájmu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně nájemce. Odvoz a likvidaci provede nájemce na vlastní náklady do 7 dnů 
od zjištění závadného stavu.

13. Nájemce se zavazuje, že bude svá práva podle této smlouvy vykonávat pouze tak, aby nedocházelo 
k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou součástí předmětu nájmu a nebyly 
dotčeny zájmy ochrany přírody.

14. Nájemce nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností 
nebo porušením jeho povinnosti založené touto smlouvou či právním předpisem vznikne 
pronajímateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti nájemcem 
najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

15. Smluvní strany ujednávají, že právo nájmu dle této smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
16. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního nájemného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

Stránka 5 z 7



VI.
Ostatní ujednání

Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu nájmu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou nájemného se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo pronajímatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností nájemce či právo tuto smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Pronajímatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze 
smluvních stran.

' 5. Pro platnost této smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, zákonem 
o lesích, nutný souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci 

zakladatele pronajímatele (dále jen „zakladatel").

Zakladatel udělil
- předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod č. j.: 73486/2016-MZE-13221 
ze dne 11. 1. 2017, v odstavci 6.5 Statutu LČR.

Stránka 6 z 7

http://www.lesycr.cz


- předběžný souhlas k nakládání s majetkem dle ust. § 4 odst. 2 zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, 
ve znění pozdějších předpisů Instrukcí MZE č. j. 25937/2013-MZE-16212 ze dne 26. 4. 2013, ve 
znění Dodatku č. 3 ze dne 2. 12. 2019,

6. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit smlouvu 
a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a jejích dodatků 
včetně metadat srozuměny. Pronajímatel se zavazuje v případě stanoveném zákonem smlouvu 
řádně uveřejnit v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. V případě uveřejnění smlouvy 
pronajímatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti počátkem běhu 
nájemní doby dle článku III., odst. 1. Platnost smlouvy je omezena nejdéle na dobu 5 ti let. V 
případě povinnosti zveřejnění je účinnost podmíněna zveřejněním v registru smluv. Podmínkou 
účinnosti je platné a účinné rozhodnutí o odnětí u pozemků určených k plnění funkcí lesa.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

9. Smluvní strany akceptují smlouvu, jako smlouvu opravňující provést stavbu ve znění zák. č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

10. Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, schváleno usnesením Rady Pk č. R/255/20 ze 
dne 6. 4. 2020.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
1) snímek mapy KN se zákresem nájmu
2) rozhodnutí o trvalém nebo dočasném odnětí

O fj
Ve Svitavách dne...... . V Pardubicích dne

1 1. 05. 2028

Lesy České republiky, s. p.
Ing. Petr Mlynář
lesní správce LS Svitavy

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman Pardubického kraje

Stránka 7 z 7



p. p. č. 763 a p. p. č. 765/1 k. ú. Křenov



p. p. č. 982 k. ú. Křenov



p. p. č. 985/1 k. ú. Křenov



p. p. č. 985/4 k. ú. Křenov

©&ÚZK ©HůZK @$fÚZK

®®ÚZK e®úat



p. p. č. 669/2 k. ú. Pohledy



©#30*

©HÚZK



p. p. č. 768/1 k. ú. Pohledy

©Sto* ©Hlte*

©$tůzx ©HúZK

©4>ÚZK

©SlŮZX.

tF\&

A



p. p. č. 769 k. ú. Pohledy



p. p. č. 771/1 k. ú. Pohledy



p. p. č. 771/2 k. ú. Pohledy



1

MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ
odbor životního prostředí 
nám. T. G. Masaryka č. o. 29 

571 01 Moravská Třebová

Váš dopis zn.:
Ze dne: 20.09.2019
Naše značka: S MUMT 28269/2019/OZP6
Ozn. písemnosti: MUMT 38834/2019
Oprávněná úřední osoba: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 
Datum: 19.12.2019

r

Dle rozdělovníku

L

n

j

Rozhodnutí

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:
- Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, 

v zastoupení na základě plné moci společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO: 
27466868, Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové (dále „žadatel11)

- Lesy České republiky, s. p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové

- ZEMOS KŘENOV s.r.o., IČO: 48155951, Křenov 135, 569 22 Křenov

Městský úřad Moravská Třebová, jako orgán vykonávající státní správu podle § 66 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zejména ve znění 

zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a rozšířenou působností, 
jako místně příslušný orgán státní správy podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a jako orgán vykonávající státní správu lesů, 
věcně příslušný podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. d) zákona číslo 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), 
rozhodl na základě písemné žádosti společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO: 
27466868, Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, v řízení vedeném dle správního řádu,

1. povoluje

podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona trvalé odnětí pozemků plnících funkci lesa, pro 
stavbu s názvem „Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov 
křižovatka s 11/368“.

Trvalé odnětí částí lesních pozemků v k. ú. Křenov činí:
296 m2 z pozemku p. č. 763 
85 m2 z pozemku p. č. 765/1 
2241 m2 z pozemku p. č. 982 
524 m2 z pozemku p. č. 985/1 
286 m2 z pozemku p. č. 985/4



Č.j. MUMT 38834/2019 str. 2

Vlastníkem dotčených parcel je Česká republika s právem hospodařit společnosti Lesy České 
republiky, s. p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové.

2. povoluje

podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí pozemku plnícího funkci lesa, 
pro stavbu s názvem „Modernizace silnice 11/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov 
křižovatka s 11/368“.
Dočasné odnětí bude na dobu určitou 44 měsíců, ode dne 01.04.2020 do dne 30.11.2023 a činí:

- 12 m2 z parcely číslo 765/2 v k. ú. Křenov

Vlastníkem dotčené parcely je společnost ZEMOS KŘENOV s.r.o., IČO: 48155951, se sídlem 
Křenov 135, 569 22 Křenov.

3. ukládá

podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli opatření v zájmu ochrany 
pozemků určených k plnění funkcí lesa:

1. celkový předložený návrh dotčení (záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa) je 
maximální, nebudou vznášeny další požadavky na rozšíření záboru nebo další omezení 
plnění funkcí lesa v souvislosti s předmětným záměrem,

2. dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona,

3. stavební práce budou prováděny šetrně k okolnímu lesnímu porostu,
4. před zahájením stavby řádně vytýčit a vyznačit hranice části pozemků odňatých plnění 

funkcí lesa,
5. skládky a deponie zemin a materiálů nebudou ukládány na lesních pozemcích či jejich 

částech, pro které nebylo vydáno rozhodnutí o odnětí,
6. správní orgán bude písemně vyrozuměn žadatelem o ukončení stavebních prací 

na pozemcích určených k plnění funkcí lesa a v případě dočasného odnětí uvedení 
pozemku určeného k plnění funkcí lesa do původního stavu,

7. k majetkoprávnímu převodu investor stavby zabezpečí vyhotovení geometrického plánu 
pro srovnání skutečného stavu stavby a stanoveného odnětí části pozemků rozhodnutím,

8. správní orgán bude písemně vyrozuměn žadatelem o ukončení stavebních prací a bude 
předložena kopie geometrického plánu,

9. dodržovat podmínky uvedené ve vyjádření příslušných orgánů státní správy a vlastníků 
dotčených parcel ve stanovisku Lesů České republiky, s. p., LS Svitavy pod č. j. 
LCR161/001365/2019 ze dne 17.07.2019 a ve Smlouvě o podmínkách provedení stavby 
uzavřené mezi Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice a společností ZEMOS KŘENOV s.r.o., IČO: 48155951, Křenov 135, 569 22 
Křenov dne 11.11.2019.

4. stanoví

podle ustanovení § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za trvalé odnětí,



Č.j. MUMT 38834/2019 str. 3

který je povinen Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice, zaplatit ve výši 199.567,37,- Kč. (slovy: jedno sto devadesát devět tisíc pět set šedesát 
sedm korun českých třicet sedm haléřů).

Vypočet:

PP x CD x f
OLP =---------------- (Kč/ha)

0,02

kde OLP = poplatek za trvalé odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa
PP = průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3/ha 

CD = průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kě/m3 
f = faktor ekologické váhy lesa 

0,02 lesním zákonem stanovená úroková míra

6,3 x 923 x 2,0
OLP = —--------------- = 581.490,-Kč/ha

0,02

Celková výměra dotčených pozemků je 0,3432 ha 

OLP = 581.490,- Kč x 0,3432 ha = 199.567,37 Kč 

Celková výše poplatku za trvalé odnětí je 199.567,37 Kč 

z toho dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona připadá

40 % pro Obec Křenov = 79.826,95 Kč
(slovy sedmdesát devět tisíc osm set dvacet šest korun českých devadesát pět haléřů)
60 % pro Státní fond životního prostředí = 119.740,42 Kč
(slovy jedno sto devatenáct tisíc sedm set čtyřicet korun českých čtyřicet dva haléřů)

Na základě ustanovení § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za trvalé odnětí platí 
jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí.
Poplatek uhradí Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 
11 Pardubice, Celnímu úřadu pro Pardubický kraj, na ěíslo účtu 8766-7724511/0710, 
vedeného u České národní banky Hradec Králové, jako variabilní symbol uveďte vaše 
IČO.

Odůvodnění

Dne 20.09.2019 obdržel Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, jako orgán 
státní správy lesů, žádost od společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO: 274 66 868, 
se sídlem Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, která je zplnomocněná zastupováním 
investorem stavby Pardubickým krajem, IČO: 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice (dále ,,žadatel“) o vydání rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa podle ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona. Žádost byla doplněna dalšími 
náležitostmi ve dnech 20.09.2019, 01.10.2019, 25.10.2019 a 13.11.2019. Jedná se o trvalé 
odnětí částí lesních pozemků o celkové výměře 3432 m2 (296 m2 z pozemku p. p. č. 763, 85 m2 
z pozemku p. p. č. 765/1, 2241 m2z pozemku p. p. č. 982, 524 m2z pozemku p. p. č. 985/1 a 286 
m2 z pozemku p. p. č. 985/4 v katastrálním území Křenov) v obci Křenov a dočasné odnětí části



Č.j. MUMT 38834/2019 str. 4

lesního pozemku o celkové výměře 12 m2z pozemku p. p. č. 765/2 v katastrálním území Křenov 
v obci Křenov. Trvalé a dočasné odnětí je za účelem realizace stavby „Modernizace silnice 
11/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s 11/368“.

K žádosti o odnětí byly doloženy patřičné podklady dle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech 
žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí 
lesa:
- Znalecký posudek zpracovaný MBA, ze dne 30.10.2019, obsahující 
výpočet poplatku za odnětí, komplexní výpočet náhrad škod na lesních porostech, údaje 
o dotčených pozemcích, údaje z lesního hospodářského plánu o porostech a situační zákres 
požadovaného záboru
- Výpis vlastníků parcel a záborů dle KN
- Průvodní a souhrnnou zpráva
- Vyjádření vlastníků a odborného lesního hospodáře
- Územní rozhodnutí vydané MěÚ Moravská Třebová, pod č.j. MUMT 06700/2019, ze dne 
01.03.2019
- Smlouva o podmínkách provedení stavby uzavřená mezi Pardubickým krajem, IČO: 70892822, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a společností ZEMOS KŘENOV s.r.o., IČO: 
48155951, Křenov 135, 569 22 Křenov, dne 11.11.2019

Platnost rozhodnutí o trvalém odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona uplynutím 
dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby započato s využíváním 
pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek se vrací po zániku platnosti 
rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku je povinen tuto 
skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, a který vyrozumí ostatní 
účastníky řízení. Podle ustanovení § 17 odst. 7 lesního zákona se zaplacené poplatky nevrací 
v případě uvedených v § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti.
Poplatek za trvalé odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny 
dřeva stanovené ministerstvem zemědělství pro rok 2019 ve výši 923,- Kč. Pozemek se nachází 
v chráněné oblasti akumulace vod „Východočeská křída“ (faktor ekologické váhy lesa - lesy 
v chráněné oblasti přirozené akumulace vod - f = 2).
Poplatek se platí do 30-ti dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí na účet Celního úřadu 
pro Pardubický kraj na číslo účtu 8766-7724511/0710, variabilní symbol uvádějte své IČO. 
Při nezaplacení poplatku v plné výši nejpozději v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit 
za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z nezaplacené částky. Výši penále sdělí celní úřad 
žadateli platebním výměrem.
Dočasné odnětí je požadováno na období od 01.04.2020 do 30.11.2023, tj. na 44 měsíců 
pro celkovou plochu 0,0012 ha. Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven na základě přílohy 
k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené ministerstvem zemědělství pro rok 
2019 ve výši 923,- Kč. Pozemek se nachází v chráněné oblasti akumulace vod „Východočeská 
křída“ (faktor ekologické váhy lesa - lesy v chráněné oblasti přirozené akumulace vod - f = 2). 
Výpočtem bylo zjištěno, že dočasné odnětí na dobu 12 měsíců pro výměru 12 m2 činí 13,96,- Kč, 
tj. 6,3 * 923 * 2,0 * 0,0012 ha. Podle ustanovení § 17 odst. 3 písm. b) lesního zákona se poplatek 
za dočasné odnětí nepředepisuje u částky, která nepřevyšuje 50,- Kč v kalendářním roce. Z výše 
uvedeného vyplývá, že výše částky za dočasné odnětí v kalendářním roce nepřevyšuje taxativně 
stanovenou částku, a tím pádem se částka za dočasné odnětí v tomto případě nepředepisuje.

K žádosti byl doložen také výpočet škod na lesních pozemcích a lesních porostech, které je 
žadatel povinen uhradit přímo jejich vlastníkům (ustanovení § 17 odst. 6 lesního zákona).
U pozemku dočasně odňatého dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení žadatele orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, o skončení jiného využití.



Č.j. MUMT 38834/2019 str. 5

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona 
uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby 
platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, 
před uplynutím doby platnosti.

Správnímu orgánu nebyl předložen návrh plánu rekultivace (§ 16 odst. 2 písm. c) lesního 
zákona), protože na záměrem dotčené části p. p. č. 765/2 v k. ú. Křenov se nachází odvodňovací 
příkop bezprostředně navazující na komunikaci, který tam zůstane také po realizaci stavby 
(při stavbě dojde pouze k jeho pročištění).
Po důkladném posouzení všech okolností a zjištěných skutečností, a po provedeném správním 
řízení rozhodl orgán státní správy lesů tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 83 odst. 1 správního řádu do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, podáním učiněným u Městského 
úřadu Moravská Třebová, odboru životního prostředí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 
37 odst. 4 správního řádu a musí obsahovat údaje uvedené v § 82 odst. 2 správního řádu. Včas 
podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Moravská Třebová

Příloha:
- koordinační situace záborového elaborátu ke stavbě „Modernizace silnice 11/366 Pohledy 

(včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s 11/368“



Č.j. MUMT 38834/2019 str. 6

Rozdělovník:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:

- Žadatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, zastoupený na 
základě plné moci společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 
1668/13a, 500 02 Hradec Králové (datová schránka)

- Vlastník pozemku: ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové (datová schránka)

- Vlastník pozemku: ZEMOS KŘENOV s.r.o., IČO: 48155951, Křenov 135, 569 22 
Křenov

Na vědomí (po nabytí právní moci):
- Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha (datová 

schránka)
- Celní úřad pro Pardubický kraj, Palackého třída 2659, 530 02 Pardubice (datová 

schránka)
- Obec Křenov, IČO: 00276871, 569 22 Křenov (datová schránka)
- Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, pobočka Hradec Králové, Veverkova 1335, 500 02 

Hradec Králové (datová schránka)

Vypraveno dne:



Dle rozdělovníkuMĚSTSKÝ
ÚŘAD
SVITAVY
T.G. Masaryka 35 
56811 Svitavy 
tel.: 461 550 211 
fax: 461 532141 
e-mail: radnice@svitavy.cz
Odbor životního prostředí
Č.j.: 60219-19/OZP-prj
Sp.zn.: 7580-2019
Vyřizuje:
Telefon: 
E-mail: 
ve Svitavách dne: 24.10. 2019

Rozhodnutí

Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen 
„správní orgán“) místně příslušný § 61 odst. 1 a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným 
obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, § 8 
vyhlášky Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s 
pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů, § 11 odst. 1 písm. b) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), s věcnou příslušností podle 
ustanovení § 10 správního řádu a § 48 odst. 1 písm. d) lesního zákona, po provedeném 
správním řízení podle správního řádu rozhodl takto:

1. povoluje

podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona

trvalé odnětí pozemků plnící funkcí lesa,

na základě žádosti Pardubického kraje, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 
532 11 Pardubice, a to v rámci provedení stavby „Modernizace silnice 11/366 Pohledy 
(včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s 11/368“ na území obce Pohledy. Odnětí 
jednotlivých částí lesních pozemků je: 25 m2 z pozemku p.p.č. 607/1, 16 m2 z pozemku 
p.p.č. 607/2, 60 m2 z pozemku p.p.č. 669/1, 339 m2 z pozemku p.p.č. 669/2, 6 m2 z pozemku 
p.p.č. 735/2, 128 m2 z pozemku p.p.č. 746/1, 380 m2 z pozemku p.p.č. 754/1, 135 m2 
z pozemku p.p.č. 768/1, 350 m2 z pozemku p.p.č. 769, 146 m2 z pozemku p.p.č. 771/1,

Strana 1 (celkem 5)

mailto:radnice@svitavy.cz


Č.j.: 60219-19/OZP-prj

725 m2 z pozemku p.p.č. 771/2 a 4 m2 z pozemku p.p.č. 1117/1, v katastrálním území 
Pohledy. Celkové odnětí částí lesních pozemků činí 2.314 m2.

Pro určení části pozemku pro odnětí je směrodatný situační zákres záborového elaborátu, 
který je nedílnou součástí toho rozhodnutí.

2. ukládá

podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona Pardubickému kraji, IČ 708 92 822, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice (dále jen ,,žadatel“) opatření v zájmu 
ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

1. celkový předložený návrh dotčení (záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa) je 
maximální, nebudou vznášeny další požadavky na rozšíření záboru nebo další 
omezení plnění funkcí lesa v souvislosti s předmětným záměrem,

2. dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona,

3. započít s odlesněním (kácením dřevin) až po nabytí právní moci stavebního 
rozhodnutí výše uvedené stavby,

4. stavební práce budou prováděny šetrně k okolním lesním porostům,
5. před zahájením stavby řádně vytýčit a vyznačit hranice části pozemku odňatého plnění 

funkcí lesa,
6. skládky a deponie zemin a materiálů nebudou ukládány na lesních pozemcích či jeho 

částech, pro které nebylo vydáno rozhodnutí o odnětí.
7. k majetkoprávnímu převodu investor stavby zabezpečí vyhotovení geometrického 

plánu pro srovnání skutečného stavu stavby a stanoveného odnětí části pozemků 
rozhodnutím,

8. správní orgán bude písemně vyrozuměn žadatelem o ukončení stavebních prací a 
předložena kopie geometrického plánu.

3. stanoví

podle ustanovení § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za odnětí

který je povinen Pardubický kraj, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125,
532 11 Pardubice zaplatit ve výši 134.556,79,- Kč. (slovy: jedno sto třicet čtyři tisíc pět
set padesát šest korun českých sedmdesát devět haléřů)

Vypočet:
PP *CD*f - kde PP průměrná roční potenciální produkce lesů ČR v m3/ha

OLP = ------------- - průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč/m3
0,02 - faktor ekologické váhy lesa

6,3 * 923 * 2,0
OLP = ------------------  = 581.490,- Kč ha'1

0,02

Výměra záboru 2.314 m2 v k.ú. Pohledy

Strana 2 (celkem 5)



Č.j.: 60219-19/OZP-prj

OLPskut. = OLP * P = 581.490,- kč/ha * 0,2314 ha = 134.556,79,- Kč

z toho - 40 % pro obec Pohledy 53.822,72,- Kč
(slovy: padesát tři tisíc osm set dvacet dva korun českých sedmdesát dva haléřů)

- 60 % pro Státní fond životního prostředí 80.734,07,- Kč 
(slovy: osmdesát tisíc sedm set třicet čtyři korun českých sedm haléřů)

Dle ustanovení § 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za trvalé odnětí platí 
jednorázově do 30-ti dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí.

Poplatek uhradí Pardubický kraj, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice na Celní úřad pro Pardubický kraj na číslo 
účtu 8766-7724511/0710, var. symbol uvádějte své IČO.

Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu jsou Pardubický 
kraj, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, ČR - Lesy České 
republiky, s.p., IČ 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové a Obec 
Pohledy, IČ 002 77 151, se sídlem Horní Hynčina 89, 568 02 Pohledy.

Odůvodnění

Dne 20.09.2019 obdržel Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, jako orgán 
státní správy lesů, žádost od společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČ 274 66 868, 
se sídlem Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, která je zplnomocněná 
zastupováním investorem stavby Pardubickým krajem, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice (dále jen ,,žadatel“) o vydání rozhodnutí o odnětí pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa podle ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona. Jedná se o trvalé 
odnětí částí lesních pozemků o celkové výměře 2.314 m2 (25 m2 z pozemku p.p.č. 607/1, 
16 m2 z pozemku p.p.č. 607/2, 60 m2 z pozemku p.p.č. 669/1, 339 m2 z pozemku p.p.č. 669/2, 
6 m2 z pozemku p.p.č. 735/2, 128 m2 z pozemku p.p.č. 746/1, 380 m2 z pozemku p.p.č. 754/1, 
135 m2 z pozemku p.p.č. 768/1, 350 m2 z pozemku p.p.č. 769, 146 m2 z pozemku 
p.p.č. 771/1, 725 m2 z pozemku p.p.č. 771/2 a 4 m2 z pozemku p.p.č. 1117/1 v katastrálním 
území Pohledy) v obci Pohledy. Trvalé odnětí je za účelem stavby „Modernizace silnice 
11/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s 11/368“. K žádosti o odnětí byly 
doloženy patřičné podklady dle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa:

- Znalecký posudek zpracovaný , MBA ze dne 18.09.2019 
obsahující výpočet poplatku za odnětí, komplexní výpočet náhrad škod na lesních 
porostech, údaje o dotčených pozemcích, údaje z lesního hospodářského plánu o 
porostech a situační zákres požadovaného záboru.

- Výpis vlastníků parcel a záborů dle KN 
Průvodní a souhrnnou zprávu.

- Vyjádření vlastníka a odborného lesního hospodáře.
- Územní rozhodnutí vydané MěÚ Moravská Třebová pod č.j. MUMT 06700/2019 ze 

dne 01.03.2019.
Platnost rozhodnutí o trvalém odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona 

uplynutím dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby započato 
s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek se vrací po 
zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku je 
povinen tuto skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, a který

Strana 3 (celkem 5)



Č.j.: 60219-19/OZP-prj

vyrozumí ostatní účastníky řízení. Podle ustanovení § 17 odst. 6 lesního zákona se zaplacené 
poplatky nevrací v případě uvedených v § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona. Případnou 
žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva stanovené ministerstvem zemědělství pro rok 2019 ve výši 923,- Kč. Pozemek se 
nachází v chráněné oblasti akumulace vod „Východočeská křída“ (faktor ekologické váhy 
lesa - lesy v chráněné oblasti přirozené akumulace vod - f = 2).

Poplatek se platí do 30-ti dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o odnětí na účet Celního 
úřadu pro Pardubický kraj na číslo účtu 8766-7724511/0710, var. symbol uvádějte své IČO. 
Při nezaplacení poplatku v plné výši nejpozději v den jeho splatnosti, je žadatel povinen 
zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z nezaplacené částky. Výši penále sdělí 
celní úřad žadateli platebním výměrem.

Po důkladném posouzení všech okolností, a po provedeném správním řízení rozhodl 
orgán státní správy lesů tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému 
úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, prostřednictvím 
Městského úřadu Svitavy, odboru životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 
bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

vedoucí odboru životního prostředí

Příloha:
- situace záborového elaborátu ke stavbě „Modernizace silnice 11/366 Pohledy (včetně průtahu 
obcí) - Křenov křižovatka s 11/368“

Rozdělovník:
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb„ správní řád:

Žadatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice zastoupeny na 
základě plné moci Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, 500 02 
Hradec Králové (datová schránka)
Vlastník pozemku: ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové (datová schránka)
Vlastník pozemku: Obec Pohledy, Pohledy 89, 568 02 Pohledy (datová schránka)

Strana 4 (celkem 5)



Č.j.: 60219-19/OZP-prj

Na vědomí:
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Svitavy, Vančurova 1298/1, 568 02 Svitavy 
(datová schránka)

Na vědomí (po nabytí právní moci):
- Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha (datová 

schránka)
- Celní úřad pro Pardubický kraj, Palackého třída 2659, 530 02 Pardubice (datová schránka)
- Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, Pobočka Hradec Králové, Veverkova 1335, 500 02 

Hradec Králové (datová schránka)

Strana 5 (celkem 5)

Digitálně podepsal 
Datum: 25.10.2019 09:37:40 +02:00




